strorum, in eadem nune residentt ium, et superveniendontm, quas per insole11 -
tias, et insultus nonullorum malefactorum, et alterius status hominum ... . .. . 

ut eis significantibus accepimus, multipl icatorum, et existentilll m passi sunt, et 

pati possunt in futurnm ., Regia benign itate compatientes potissirne aci evitancla, 
et repellencla nocumenta huj usmodi, quo i"idem malefactores eis impendere 

possent, praesertim ut clicti fideles Cives, hospites et Saxones nostri sicut 
nun1ern, sic et fidel itate augeantur, nobisque exinele usus proveniant uberiores, 

ad ipsorum humilem, et devotam ~upplicationis instal1liam, per fidelem nostrum 
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providum virum Andream dictum de Cassa juraturn concivem Îpsornm nobis 

porrectis, eisdem ex certa sci.entia, et mera nostra Regia potesta te annuinrns . 
et coneessimus gratiose, ut dicti fideles Cives et Saxones nostri praedictam 

civitatem nostram Muro circumdandi muniendi et fortificandi tutam liberam et 
absolutam habeant facultatem, prout fundamentum ejusdem dicitur jam fore 
inceptum. Et ut praefati Cives nostri p lenariae nnmitîoni, fortificationi , et cir­
cumvallatio11i dictae civitatis nostraie eo ferventius, fidelius, et diligentius ani­
mentur, et insistant, volentes eosdem aliquo Regia remunerationis antidoto 

par ticipare, annuentes similiter ad eorum supplicationem duximus sanciendum, 
ut a modo deinceps in eam nullus omnino hominum vina extranea infra festmn 

13. Jacobi Apostoli annis singulis, consequenter post se se affuturis emergemlis, 
ad ipsam Civitatem nostram Sebes venditionis causa importare valeat, nec in 
ea deponere presummat modo aliquali, sed duntaxat vina in territorio ejusclem 
civitatis procreata, et producenda in ea infra prefixum tem pus semper propi­
nentur, et venda11tur, salvo quod iidem Cives praefatam Civitatern nostram, 
ut nobis assmnserunt, Muro stabilire et decorare sint adstricti. Elapsis autem 

dictis festiv itatibus B. Jacobi Apostoli, quivis hominum sua vina venalia im­
portare, et in ipsam locare valeat ac possit, han11n nostrarum testimonio li.te­

rarurn; - quas in formam nostri privilegi,i red igi fac ientus , dum nobis fuerint 

reportatae. Datum Bndae În festo B. Clernentis Papae a. D. I 387. 

hi confirrnationalibus _anni I 388. Supersunt in Archivo Sabaesiensi. 

Copia Confirmational iurn exstat in Arch. Gubern. sub Nr. 2369. I 788. 

Transilvania, 1872. pag. 12 7. Din colecţiunea contelui !os. Kemeny. 

CCXLII. 

J 387 . 1387. Sigismund(,, regele Ungariei, conferesce lui Ladislai:î, banulti Severi11ului, 
castruli:i Zalanţu din Ungaria, dreptu recom!)ensă pentru meritele sale, fondu că supu­
sese pe Ro111âJ1ii, cari se reseulase în districtulu Bârsău. 

Nos Sigismundus dei gracia Rex Hungarie I Dalmacie I Crouacie etc. 
ac Marchio Bramlemburgensis etc . Cuncti·s christicolis presens carmen cernen• 

tibus, quibus incmnbit, pandimus in hys scriptis, Quod nos perspicua Regal iis 
sagacitatis contemplacione, cui exsuscepti Regiminis irHerest officio, cuncto­

rum fi<ldium suornm Subditon1m, actus strennuos ct gesta virtaosa, equa bria, 
et condigno libramine premetire, ac ipsis sinum dileccionis meritis eorum sua:­
dentibus · pafldere, eosque rem uneracionis Regie , bra.oio incumbenti premiare, 

viri magnifici domini Ladizlai, fiJy condam magistri Stephani de Lossonch, 
Bani Zeuriniensis, fidelis nostri dilecti , virtuosa sinceritate, et ingentis Mii ieie 

valihidioe eminenti, limpide prepoJilentis, eximys preclaris fidelitatibus, et mul-
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tipharys laudedignis obsequys, ac fideliurn serniciorum innumeris laudis preconio 
attollendis meritis, et sinceris vberimis virtuosis conplancencys, per que ipse, 
a Juuentutis sue gadibus (sic), vsque inminentem ipsius etatem aduham , tem­
poribus inpacatis, et tranquillis lnditorum felicis memorie principum, primarie 
domini Lodouici Regis, diuc ius Sceptra Regiminis dicti Regni Hungarie, con­
d,igno moderamine g1.1bernantis, Patris et tandem Illustrium Dominarum, Ely­
zabeth, Matds, vsque felix exterminium vite eonmdem, ac demum :Marie, Re­
ginarum d icti Regni Hungarie Inclitarum, Conthoralis, nostrorum carissimorum, 
eisdem laudabiliter et indesinenter serulendo, ac ipsarum Regie et Reginalium 
rnaiestatum decus, tocîusque Regni ar1tefati comodum, et tranqţ1Îllum statum, 
iugiter augendo, necnon Regnicolas ipsorurn, acerbos et deuios, ad fidelitatis 
obsequia exercenda, per sincerum dogma iugiter concitanclo ,. potissime Idem 
vit· egregius, natus rnag istri Stephani antefati, virtutibus varys, preceteris suis 
Consodalibus insign,itus, 11011 coactus, sed pure fidelitatis Zel o instructus, ad­
uersus nostros infideles, ac Regni nostri emulos et depreclatores, signanter 
Johannem et Ladizlaum fi tios Petri fily Pauli de Horwati ; ac Johannem Cruci­
ferum filium Johannis de Palysna, Emericum fitium con dam Andree vVayuode, 
Ikach et vVtk filios Ictoris de Oryaua, ac ceteros plerosque ipsornm Conso­
dales, fautores, et conplices, Quiquidem infideies l'lostri no tory, nuper cum 
eorum fallerata 11011 modica caterua, aduersus ipsas Reginales maiestates, i\'la­
trern scilicet e.t Consortem ,. nostras precaras, dorninas ipsorum natura Ies, curn 
earum egf€gia Comitiua indistrictu de Gara, in strata publica tendentes „ ho­
stico ingenti cum insultu, mani bus sceleratis, et armis bellicis prenrnnitis infideli­
tatis interne perfidia, et vene11osita pestifera concitati, adinstar rabidi volcris (sic) 
prosilientes, ac ipsarnm nonnullos fideles, et pociores proceres, Assecla:s, et 
Mi1ites, viriliter e,t feruenter, pro ipsarnm Reginalium maiestatum, et pocius 
nostri honoris incrementa, in area ipsius certamrnis bellantes, decolassent et 

necauissent, lpsasque <lominas Reginas, et quosclam eanmdem , fidos et egre­
gios sequaces 1 Regali Thesauro et cete ris clenod ys, ac rebus nonmodîci valoris 
spoliatas, et orba tos prohclolor captiuassent, et cap tas, ac conpeditos detinc­
rent, Et quamplura homicidia, incendia, spolia 1 et depredaciones, intra am­
bitum Regni nostri perpetrassent, et irrogare non verentur depresenti, agre­
gata cun1 maximis sumptibus armatorum, nostrnrum sci licet fide lium cetu co­
pioso, plerisque vîcibus, primarie cum dieto condam Ladizlao filio Petri, et 
suis fautoribus 1 et seqi1acib11s valide multitudinis, in Themeswar, et denuo 
aduersus antefatum Johannem filium Petri, nostruril infidelem, maxima choorte 
arma,torum protunc vallatum , et gentem grandem Olachalem 1 insui subsidiurn 
agregantern, în districtu de Beregzov ,. rigidum et ingens bellicum certamen 
agrediens„ et magnam necem ac stragem, in ipsis Olachis , et alys eiusdem 
fautoribus, seui.ssima austeritate bellantibus committendo, et guamp1ures se• 
qua:ces ipsius captiuando, ac Lad izlai ducis Kalabrie, nati scilicet conclam Ka­
roli, Regis Jherusalem., et Siciiie, et eiusdern nostri infidelis proprium , vexiBa 
in med io ipsius gentls armigere, et sursum eandem erecta, parte aduersa, 
ipsorum nostrorum sdlicet infidel ium antefata, domino aminicula11te cle11icta e t 

affugata auferendo, et 111s1gnum victorie, pro nostri honoris exaltacione , no bis 
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versus Budam laudabiliter destinando, postremoque no bis, polonim (sic) Rege 
imperante, Sceptro et solio Regiminis d icti Regni Hungarie, cum ingenti so­
foa solempnitate ilPlsignitis, cum eisd'em Johanne fi lio Petri , et suis Consoda­
libus, fautoribus et sequacibus, validam potenciam arrnigerornm1, sub vexillo 

Ladizlai ducis Kalahrie antefati , per eosdem sursum erecto, et protenso , ha­

bentibus, nonnullos Comitatus Regni nostri, presertirn Ciuitatem Quinque­
ccclesiensem, nonsine Claustrorum et Ecclesiarum, inibi et vbique cominus 

ex:istenciurn, reseracione et confraccione, ac Rernrn varianun in mense quid­
ditati:; et valorîs ablacione, depredantibus, et co11burrentibus, ac in Ciuitatem 

vgronfaka regredientibus, in terrltorio de Cherowg, mutuis cum eisdem , ho­
stiliter congressibus habitis, cum ingenti laborioso beUico eorum certamine, 
metum leti, audacia leonina suffuhus non verendo, domino opitulante, eosdem 

nostros infideles, quarnplures exeisdem captiuando, concassata et disru pta , 
ipS:orum pretaxata fallerata Caterna, cum lauclabili triumpho, et victorie fa­
stigio, affugando, et conprimendo, ac pauloph1s antea inter pretaxata beflica 

eornm val ida certamina, Insulam lwanich appellatam, vbi diete Inclite domine, 

vtreque Regine, in Castro Gomnech reduse se mate, per ipsos nostros infi­
Jeles, et deinde ad partes Regni Dalmaci.e in Castrum vVyuar vocatum . ab­
ducte extitissent, sceno profundo anmiumque paludinosis decursibus, ac vallr 

nmnimine indaginum et fossatorum municionibus, per ipsos nostr'os infideles 
insolidum vbique firmatam, et multitudine armatornm ., et peditum seuissime 

sag.ittanciurn pluralitate vallatam, nonsi!'le grauirum labonm1 sudorosontm sup­

portacione, et s1.1ornn1 sequaciurn lesione , ipsa parte ac.luersa scilicet Stephano 
Ko11t fifio Nicolai de Hedrihuara, ceterisque ipsorurn infidelim11 fautoribus, 

pro tuicione eiusdem Insule cleputatis, nonmodicum repugnantibus, et bellicose 
resistentibus, exdiuino aminirnlo nolbis cernentibus, per ipsum cum sokmpni 
victoria affugatis, et În Castrnm Gomnech antefatum viriliter impulsis, expu­

gnans (;t reoptinens, in obsessioneque et expugnacione antefati Castri Gomnech, 
ex parte dictorum Stephani Kont, et suorum Consodafo11n, ac. sequacillm, no­
strorum s,imiliter infidelium, ingentes et graues lapidum et missilinm ktus, sup­

portando, Et hys peractis, dieto dornino Ladizlao Bano, pro tuiei o ne Regni 

nostri Sclauonie t cum sua dumtaxat gente panta, per nos protunc vti Capi­
taneu111, et antecessorem Regni Hungari'e, exdeliberacione Prel'atorum , ct l3a­

ronum nostrorum deputato et destinato, Memoratus dominus Ladizlaus Banus, 
nonmodicam quantitatem gentis armigere, Comitis Stephani de Moclrusa, in 
subsid1um dictorum nostrorum infidelium, per ipsum J,estinate, Rumen Zauc 

aduersus ipsam armatam choortem transmeanuo et eide111 cum nonnullis suis 

bellicosis Sequacibus obuiando, deo si-bi propicio, prorsus et peromma, m 

acie belii et acu mine glacly debellando, et mul tos armatos inibi captiuando, 

Et quamplures Comitatus, ac Castra Regni nostri, presei-tim Themeswar1 He­
chey, Ersomlya, Sydowar, Sebes, Mihald , 'Wyfak, Orbua, Orsowa, Hraz­

touicha, et Bela nunrnpata, per eorum tyranniam, mani bus ipsorum applicatos, 
et vendicata, ab ipsorum dicione et potestate, rnanualiter et viriliter, ac sa­
gaoiter eximenclo, reoptinendo , et excipiendo, ac nomine Marie Regine, Con­

thoralis nostre precare, here (sic) sue naturalis, et dictorum aliorum captiuorum 
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liberacione, ac ecia,n ipsorum nostrorum infidelium contnc1one, 110strique ho­
noris exahacione, necnon Regni nostri tranquillitate et Luicio11e, adesse anhelat 
toto nis,u, ymo cum suis cunctis conplicibus, sicut inter nddes vberioris fide­
litatis daritate, et fidei constancia ingenciori insignihis, plerisque ipsius sequa­
cibus, in acie bellorurn prescriptorum, demanu nostrorum infideli.um, necis 

voragine cansurnptis, et armmum bellicornm arnmine, signanter in expu­
gnacionc Castrorum Mcducwar et Gomnech antefati, no bis cerncntibus 1 cruen­
tatis et sauciatis, capita et bona ipsorum , fortune casibus subrniserunt vni­

uersis, nostre se ipsos offerentes iugiter pfacibilcs maiestati, limpide prepol­
lere perhibentur, Rernemoratis ac recensitis, Etquamuis ipse vii- Strenuus, nobis 
nostrisq_ue Regnicolis, sumpmo exaffectu proficuus, multoplura antidotum pl'e­

rnia, a nostra dignus foret non În merita enancisci maiestate, Tamen aliquan­

tisper, inpremissotum reconpensam, eidem Regali anheiantes occurrere cum 
fauore, vt 1aboriosa bellica certamina antefata, pro nostra gaudeat subisse 
maiestate, et ad prestanda vberiora fidelitatis obsequia, Regio enacto clono, 
solito Zelo feruencius animentur, vnacum eadem Inclita domina; Maria Regina, 

Consorte nostra precara, Prelatisque , Ifaronibus, Mil'itibus et pocioribus Regni 

nostri proceribus, matura del'iberacione exinde prehabita , exconsilioque con­
sensu, et .sanccione vnanimi eonmdem; quoddam Castrum nostrum, Zalanch 
vocatum, in Comitatu Zemfynicnsi situatum, curn omnibus; suis comoditatibus, 

villis:, districtibus, Juribus, Jurisdicionibus, Tributis, Terris cuhis et incultis, 
Pratis, vineis, Siluis, Nemoribus, aquis, amniumque cunctis decursibus, et 
redditibus, Piscinis, Molendi11is, ceterisque vtilitatibus,. et obuencionibus, Cam­
pestribus scilicet Siluesti-ibus ,_ et lymphaticis, ac pertinencys vniuersis, sub 

prisca et pristino verarnm metarnm eiusdem limitacione et gira, per Regiam 
maiestatem hactenus possessum, et sernatis, memornto vfro magnifico, domino 

Ladizlao, Dano Zeuriniensi, nato condam Stephani de Losso11ch, fideli noslro 
dilecto, eiusque he1·edibus, et posteritatum cunctis Soboli bus, Mera auctoritate, 
et potestati,s plenitudine , et excerta scienc,ia nostre maiestatis, Noue nostre 

do11acioois titllllo, et omni eo Jure, quo Idem nostre i·ite incumbit collacioni, 
cle<limus, donauimus, et in euurn contulinrns, ymo damus, donamus, et per­

hempniter effectiue conferimus, peripsos, eorumque superstites, et successores, 
perpetuo et irreuocabiliter, possidendum, tene11dum, pariter et habendis ,, plen o 

Jure , preseocjum patrocinio mediante, Assumpsimus nichilominus et presencium 

vigore, nostro et nostroru111 successorum Regum Hungarie nominibus ,. inso­
lidum spopondimt1s, et effectiue pollicemur, in pacifico et plen o dicti Castri, 

ac tenutarum I et cunctarrnn pertinenciarum eiusdem. dominio, et possessione, 
memoratrnn virum magnificum, dominum Ladizlaum Banurn, suosque herecles 

et successores, iugiter et vbique in J11dicio, et extra Judicium, contra omnes, 
ac quoslibet impetitores, actores, et causidicos, auctoritate nostra rnera Regali 1 

defensare, manutenere, expedire et tueri, imlempnes; et inesos, tem pori bus 
successiuis vniuersis I Presentes tandem nohis allatas, Priuilegialiter p,ro eisdem 

emanari faciemus. Datum Zagrabie in festo beati Jacobi apostoli. Anno domini 

Millesimo, Trecentesimo, Octua:gesimo Septimo. 
Pcsty, Krass6 v,irmegyc liirlcnete. HI. pag. 165. Owiginalulti pc chârti:i în nrchin familiar:i a con­

ţilorli Erdudy din Galgocz. 

271288·. Documente. Voi. I. Par.tea 2. 39 
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CCXLIII. 
13S7. I 387. Sigismundu ,. regele Ungariei, se pregătesce de resbelu în contra unaru 

« necredindoşi » ai sei. 

propna conn11ss10 domini reg1s. 

N os Sigismundus dei gracia Rex hungarie dalmacie Croacie etc. ac 
Marchio Brandenburgens,is etc. vobis magistro petro de peren firmissime pre­
cipientes ma11damus quatenus statim visis presentibus magistrn Georgio Zudar 
pro presenti expedicione nostra exercituali aduersus nonnullos nostros Inficleles 
et regni nostri emulos domino opitulante de presenti instauranda duo Milya 
florenos quemhbet floretrnm per sexaginta grossos conputamdo de coliecta se­
ptimam partem rerum popularium concernenti per 110s vestre dicacioni et exac­
cioni reconmissa plenarie et integre dare et persoluere debeatis nostram ad 
racio11em presentes facta sol'ucione erg-a vos retenturi in expedicionem premis­
sorum et aliud non facturi datum Bude fn festo beaiti Anrdree apostoli anno 
domini Mm0 cccm0 Lxxxm0 septimo. 

Codex dip\. comilum Zichy, IV. pag. 341. 

CCXLIV. 
1387. I 387. Sigismundu, regele Ungariei, ordonă magistrului Petru Peren se plătescă 

episcopmlui di,n Oracle doue mii de floreni, ca se potă lua parte la cspcdiţiunca fo coutra 
1morii nccrcdi1tcioşi ai regelu~. 

propna conm1ss10 domini reg1s .. 

N os Sigismundus dei gracia Rex Ht1ngarie Dalmacie Croacie etc. 
Marchioque Ilrandenburgensis etc. vobis fideli nostro magistro petro de peren 
firmissime precfpiendo mandamus, quatenus venerabili in christo patri domino 
Johanni Episcopo varadiensi pro presenti expedicione nostra exercituali aduersus 
nonnullos infideles nostrns et regni nostri emulos domino opitulante de pre­
senti instauranda duo Milia florenorum quemliibet florenarum per sexaginta 
grossos conputando de Collecta septimarn partem rerum popularium concer­
nenti per nos vestre dicacioni et exaccio11Î recommissa plene et integre dare 
et persoluere debeatis ad nostram racionem, presentes facta solucione erga vos 
retenturi in expedicionem premissorum Et alîud nan facturi Datum Bude se­
cundo die festi beati Aadree apostoli anno domini Mmo cccm0 Lxxxm0 septimo.